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Narodowe Czytanie "Trylogii" w Leśniowicach 
  

 
 

 
 

 

  
 W dniu 6 września 2014 r. przed Urzędem 
Gminy Leśniowice odbyło się Narodowe czytanie 
„Trylogii” Henryka Sienkiewicza, w której 
uczestniczyli Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Radny Gminy Leśniowice, 
nauczyciele i uczniowie ze szkół z terenu gminy, 
pracownicy urzędu oraz mieszkańcy. 
 Narodowe Czytanie to zainicjowana w 2012 
roku przez prezydenta Komorowskiego 
ogólnopolska akcja publicznej lektury największych 
polskich dzieł literackich. Czytanie zostało 
nazwane "narodowym", aby podkreślić jego 
powszechny charakter. Podstawowym celem 
przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, 
zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości 
o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia 
wspólnej tożsamości. 
 W tym roku odbyła się już trzecia edycja 
akcji, w której udział wzięło 1220 miejscowości 
z całej Polski, czytając „Ogniem i mieczem”, 
„Potop” oraz „Pana Wołodyjowskiego”. 

W Leśniowicach Narodowe czytanie odbyło 
się po raz pierwszy, a uczestnicy publicznie 
odczytali fragmenty „Pana Wołodyjowskiego”. 
Spotkanie umilała Orkiestra Dęta z Leśniowic, a na 
zakończenie odbył się konkurs wiedzy na temat 
życia Henryka Sienkiewicza oraz „Trylogii”. 

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, 
z rubasznym humorem i przywołując 
niezapomnianych bohaterów.  

Uczestnikom Narodowego czytania 
serdecznie dziękujemy. W przyszłym roku 
Narodowe czytanie poświęcone będzie "Lalce" 
Bolesława Prusa, na które już dzisiaj wszystkich 
serdecznie zapraszamy. 
 
  

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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10 Jubileuszowy Festiwal Chleba w Mińsku Mazowieckim 
 

 

 W dniu 7 września 2014 r. w Mińsku 
Mazowieckim odbył się 10 jubileuszowy Festiwal 
Chleba, w którym tradycyjnie uczestniczyły Panie 
z Zespołu Śpiewaczego „Sielanki”. Celem 
festiwalu było ukazanie tradycji wypieku wiejskiego 
chleba, promocja folkloru i sztuki ludowej oraz 
integracja różnych regionów Polski. 
 Podczas festiwalu odbył się Konkurs 
Estradowy Zespołów Ludowych, w którym do 
rywalizacji przystąpiło 18 duetów i 21 zespołów 
ludowych. Naszą gminę reprezentował Zespół 
Śpiewaczy „Sielanki” otrzymując wyróżnienie. 
 

oprac. Mariola Zawiślak 

 

   
 

 
Debata „Między Sejmem i Sejmikiem” z udziałem 

Wójta Gminy Leśniowice 
 
 

 

 
 W dniu 8 września 2014 r. na TVP Lublin 
w Magazynie Publicystycznym „Między Sejmem i 
Sejmikiem” odbyła sie debata poświęcona 
oświacie, w której uczestniczyli Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz posłowie 
Mariusz Grad i Lech Sprawka, a także Prezes 
Lubelskiego Okręgu ZNP Celina Stasiak. 

Debata dostępna pod linkiem:  
http://www.tvp.pl/lublin/publicystyka/miedzy

-sejmem-i-sejmikiem/wideo/8-wrzesnia-
2014/16758818 

Serdecznie zapraszamy do oglądania. 
  
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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